
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 

Na podstawie art.  art. 41 ust. 2 pkt 2b  ustawy z dnia 26 października 1982 r. wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się raport  z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 r., który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Lucjan Tracz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD0C0D9-B979-4E8D-889B-90BD71E83E88. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/20/24 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 

W Gminie Bobrowice w roku 2023 obowiązywał Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 przyjęty uchwałą Rady 
Gminy Bobrowice  nr XXIII/292/22 z dnia 29 marca 2022 r. 

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, 
wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz 
stosowania przemocy rodzinnej i koleżeńskiej oraz podejmowania innych zachowań ryzykownych ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

Na podstawie art. 41 ust.2 pkt 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jedn. Dz.U z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.)  stanowi, że wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza 
raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 
30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Gmina prowadzi szereg działań ukierunkowanych na aktywne przeciwdziałanie niekorzystnym 
zjawiskom społecznym oraz minimalizowanie tych, które występują. Adresatami zadań są mieszkańcy 
Gminy, a działania podejmowane na rzecz ograniczenia szkód powodowanych przez używki bądź też 
uzależnienia behawioralne skierowane są do wszystkich mieszkańców. Wszystkie działania przebiegają 
w ścisłej współpracy różnych podmiotów począwszy od placówek oświatowych, poprzez pomoc społeczną, 
służbę zdrowia, instytucję strzegące porządku publicznego i przestrzegania prawa, aż do organizacji 
pozarządowych. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023 wydatkowano kwotę  44 427,12 zł. 

Środki na finansowanie zadań pochodziły z opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Poniesiono wydatki na następujące zadania: 

1. Warsztaty profilaktyczne w Zespole Szkół Samorządowych w Dychowie w kwocie 2 100 zł. 

2. Dofinansowano zakup urządzeń na placach zabaw w miejscowości Barłogi, Chojnowo, Tarnawa 
Krośnieńska, Kukadło na łączną kwotę 5 640 zł. 

3. Dofinansowano zakup kserokopiarki w celu kopiowania materiałów profilaktycznych w kwocie 
15.000 zł. 

4. Zakupiono materiały do placówek wsparcia dziennego w Bobrowicach i Dychowie w kwocie 3937,12 zł. 

5. Wynagrodzenia bezosobowe - umowy zlecenia świetlice środowiskowe, diety członków komisji – 
10 200 zł. 

6. Zrefundowano 1 zabieg chirurgiczny dla osoby uzależnionej w kwocie 450 zł. 

7. Współfinansowano realizację programów profilaktycznych takich jak ,,Lupo”, zakupiono gadżety 
profilaktyczne w ramach powiatowego festynu profilaktycznego zorganizowanego przez Komendę Policji 
w Krośnie Odrzańskim. Wydatkowano środki w wysokości 2 700 zł. 

8. Dofinansowano wyjazd dzieci na zawody strażackie w kwocie 1 500 zł. 

9. Dofinansowano wyjazdu dzieci na warsztaty w Ochli w kwocie 1 600 zł. 

10. Szkolenie członków GKRPA – 1 300 zł. 

W roku 2023 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 13 posiedzeń. 
Rozpatrzono 6 spraw o zmotywowanie do dobrowolnego leczenia uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD0C0D9-B979-4E8D-889B-90BD71E83E88. Podpisany Strona 1



Nie skierowano do Sądu wniosku o zastosowanie przymusu leczenia odwykowego. Zaopiniowano 
2 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD0C0D9-B979-4E8D-889B-90BD71E83E88. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1



